2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2018

                                     № 180
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 15 декабря 2017 года № 1839 «О Порядке
принятия решения о признании (об отказе в признании) молодых семей,
зарегистрированных по месту жительства на территории сельских
поселений муниципального образования Кавказский район,
нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в подпрограмме
«Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015 - 2020 годы»

В связи с вступлением в силу Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 ноября 2012 года  № 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 15 декабря 2017 года № 1839 «О Порядке принятия решения о признании (об отказе в признании) молодых семей, зарегистрированных по месту жительства на территории сельских поселений муниципального образования Кавказский район,  нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы»  следующие изменения согласно приложению.

2.  Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 12.02.2018 № 180
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 15 декабря 2017 года № 1839

«О Порядке принятия решения о признании (об отказе в признании) молодых семей, зарегистрированных по месту жительства на территории сельских поселений муниципального образования Кавказский район,  нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»
на 2015 - 2020 годы»

1)  пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район М.Д.Замятину»;

2) подпункт 10 пункта 2.2. приложения к постановлению в новой редакции:
«10) справка, подтверждающая тяжёлую форму хронического заболевания согласно перечню, утверждённому Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 ноября 2012 года  № 987н, при наличии)»;.

3) приложение № 2 к Порядку принятия решения о признании (об отказе в признании) молодых семей, зарегистрированных по месту жительства на территории сельских поселений муниципального образования Кавказский район,  нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы изложить в новой редакции (приложение № 1),
4) приложение № 4 к Порядку принятия решения о признании (об отказе в признании) молодых семей, зарегистрированных по месту жительства на территории сельских поселений муниципального образования Кавказский район,  нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы изложить в новой редакции (приложение № 2).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район
     М.Д. Замятина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 12.02.2018 № 180
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 15.12.2017 года № 1839

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 12.02.2018 № 180)

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку

	Форма книги
рассмотрения заявлений

	Книга
рассмотрения заявлений о признании (об отказе в признании) молодых семей нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в подпрограмме "Обеспечение жильём молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы»

	N
п/п
	Дата подачи заявления
	Ф.И.О. гражданина и членов его семьи, родственные отношения
	Адрес регистрации по месту жительства
	Номер и дата выдачи уведомления гражданина о наличии (отсутствии) у него предусмотренных законодательством оснований признания нуждающимся в жилом помещении
	Способ направления уведомления (вручено лично / направлено почтой)
	Округ

	о наличии
	об отсутствии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

                                                                                  М.Д. Замятина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования
Кавказский район

от 12.02.2018  № 180
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 15.12.2017 года № 1839
(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 12.02.2018  № 180)

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку
	Форма уведомления
гражданина о необходимости представления недостающих документов

	Угловой штамп уполномоченного
органа по учёту

	Уведомление
гражданина о необходимости представления недостающих документов

	Для рассмотрения Вашего заявления от

"

"

г.

по вопросу о признании (об отказе в признании) молодой семьи нуждающейся в жилом помещении в целях участия в подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» предлагаем Вам представить следующие недостающие документы, необходимые для принятия решения:

	N
п/п
	Наименование документа
	Вид представляемого документа

	подлинник
	копия вместе с подлинником

	Должностное лицо

	уполномоченного
	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	органа по учёту

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

 М.Д. Замятина